
RS.6233.1.2022.kd          Sieradz, dn. 16 maja 2022 r.

DECYZJA

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 3 pkt. 2, art. 43 ust. 1, art. 44 ust. 1, art. 48 pkt 3 ustawy z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 ze zm.), art. 104 § 1, 162 § 1 pkt 1 i § 3
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 r., poz. 735
ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pana Witolda Radwańskiego, prowadzącego działalność pod nazwą
AKU-WIT  Witold  Radwański  w  Złoczewie  przy  ul.  Mickiewicza  15,  w  sprawie  stwierdzenia
wygaśnięcia zezwolenia na zbieranie odpadów  i wydania nowego zezwolenia na zbieranie odpadów
na działce nr ewid. 52, obręb 1 Złoczew-miasto (gm. Złoczew)

orzekam, co następuje:

I. Stwierdzam wygaśnięcie zezwolenia na zbieranie odpadów udzielonego Panu Witoldowi
Radwańskiemu, prowadzącemu działalność pod nazwą AKU-WIT Witold Radwański (NIP –
8272098543)  z siedzibą  w Złoczewie  przy  ul. Mickiewicza  15  (gm.  Złoczew),  decyzją
Starosty Sieradzkiego z dnia 21 listopada 2013 r., znak: RS.6233.20.2013, zm. decyzją z dnia
11 maja 2021, znak: RS.6233.20.2013, sprostowanego postanowieniami z dnia 20.08.2021 r.,
znak: RS.6233.20.2013 oraz z dnia 24.08.2021 r., znak: RS.6233.20.2013.

II. Udzielam Panu Witoldowi Radwańskiemu, prowadzącemu działalność pod nazwą AKU-
WIT Witold Radwański (NIP – 8272098543), z siedzibą w Złoczewie przy ul. Mickiewicza
15  (gm.  Złoczew),  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów na  działce  o  nr  ewid.  52,  obręb  1
Złoczew-miasto, (gm. Złoczew) na następujących warunkach:

1. Określam rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania

Tabela 1. Rodzaje odpadów przewidzianych do zbierania

Lp. Kod odpadu Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów

16 Odpady nieujęte w innych grupach

16 06 Baterie i Akumulatory

1 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe

* odpady niebezpieczne

2. Określam miejsce zbierania odpadów

Odpady  zbierane  będą  na  wydzielonym  placu  magazynowym,  w  południowo-zachodniej
części  działki o nr ewid. 52 obręb 1 Złoczew – miasto, zlokalizowanej w Złoczewie przy
ul. Mickiewicza 15 (gm. Złoczew). 

3. Określam  miejsce  i  sposób  magazynowania  oraz  rodzaj  magazynowanych  

odpadów

STAROSTA SIERADZKI
Plac Wojewódzki 3

98-200 Sieradz



Miejsce i sposób magazynowania odpadów poddawanych zbieraniu przedstawiono w tabeli 2.
Miejsce  magazynowania  odpadów  niebezpiecznych  będzie  oznakowane  w widocznym
miejscu  tablicami.  Oznakowanie  powinno  być  czytelne  i  trwałe,  w  tym  odporne  na
oddziaływanie czynników atmosferycznych.  Pojemniki zawierające magazynowane odpady
będą  odpowiednio  oznakowane  jednostkowymi  etykietami.  Oznakowanie  zgodne  z
wymaganiami  wynikającymi  z przepisów  prawa.  Plac  magazynowania  odpadów  objęty
będzie wizyjnym systemem kontroli.

Tabela 2. Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

Lp. Kod 
odpadu

Rodzaj 
odpadu

Sposób magazynowania 
odpadów

Miejsce magazynowania 
odpadów

1 16 06 01* Baterie 
i akumulatory 
ołowiowe

Odpady  magazynowane  będą
na  wyznaczonym  placu
magazynowym,  w specjalnie
przeznaczonych  do  tego
rodzaju odpadów pojemnikach
o  pojemności  1 Mg  (max.  24
szt.  pojemników  na  placu
magazynowy), bez możliwości
składowania pojemników
w pionie  jeden  na  drugim.
Pojemniki  wykonane  będą  z
materiału  nieprzewodzącego
prądu, odpornego na działanie
substancji zawartych
w magazynowanych odpadach,
oraz  odpornego  na  działanie
czynników  atmosferycznych.
Pojemniki  posiadać  będą
oryginalne, szczelne pokrywy.

Plac magazynowy,
w wyznaczonej  części  działki
o nr  ewid.  52  obręb  1  Złoczew-
miasto, posiada szczelne podłoże,
utwardzone betonem. 
Do magazynowania  odpadów
wykorzystywana będzie
powierzchnia  33,2  m2,  tj.  1/3
placu magazynowego
o wymiarach 16,6 m x 6 m(cały
plac)  i powierzchni  99,6  m2.
Pozostała powierzchnia placu
magazynowego  wykorzystywana
będzie  jako  place  manewrowe
i ciągi  komunikacyjne.  Miejsce
magazynowania  odpadów  jest
ogrodzone i zabezpieczone przed
dostępem osób nieuprawnionych.

4. Określam maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną 

łączną  masę  wszystkich  rodzajów  odpadów,  które  mogą  być  magazynowane  

w tym samym czasie oraz które mogą być magazynowane w okresie roku

Tabela 3. Maksymalna masa zbieranych odpadów magazynowanych w tym samym czasie oraz

    magazynowanych w okresie roku

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Max. masa odpadów

magazynowanych w tym
samym czasie [Mg]

Max. masa odpadów
magazynowanych

w okresie roku 
[Mg/rok]

1 16 06 01*
Baterie i akumulatory

ołowiowe
24,0 370,0

5. Określam największą  masę  odpadów, które  mogą być magazynowane w tym  

samym czasie  w  miejscu  magazynowania  odpadów,  wynikające  z  wymiarów  

miejsca magazynowania odpadów

2



Tabela 4. Największa masa odpadów, która mogłyby być magazynowana w tym samym czasie 

    w ramach zbierania odpadów

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Miejsce

magazynowania 

Największa masa
odpadów, które mogłyby

być magazynowane w tym
samym czasie 

1 16 06 01*
Baterie i akumulatory

ołowiowe
Plac magazynowy

o powierzchni 33,2 [m2]
33,0 [Mg]

6. Określam  całkowitą  pojemność  (wyrażona  w  Mg)  miejsca  magazynowania  

odpadów

Tabela 4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) miejsca magazynowania odpadów

Lp. Miejsce magazynowania 
Całkowita pojemność miejsca magazynowania

odpadów

1 Plac magazynowy o powierzchni 33,2 [m2] 100,0 [Mg]

7. Opis metody lub metod zbierania odpadów

Odpady  o  kodzie  16  06  01*  dostarczane  będą  na  wyznaczone  miejsce  magazynowania
w specjalistycznych  szczelnych  pojemnikach.  Po  dostarczeniu  na  miejsce  zbierania  odpad
zostanie sprawdzony pod kątem zgodności  z  kartą  przekazania  odpadów. Pojemniki  będą
rozładowywane i  umieszczane w wyznaczonym miejscu na placu magazynowania odpadów
(na  szczelnym,  utwardzonym podłożu).  Przed  umieszczeniem na  miejscu  magazynowania
odpady  będą  ważone.  Odpady  będą  czasowo  magazynowane  do  zgromadzenia  ilości
transportowej,  po czym zostaną  przekazane  innym podmiotom gospodarującym odpadami
posiadającymi  stosowne zezwolenia.  Zbieranie  odpadów odbywać  się  będzie  przez  osoby
przeszkolone w zakresie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy.

8. Określam dodatkowe warunki zbierania odpadów

1. Odpady  magazynować  wyłącznie  w  szczelnych  specjalistycznych  pojemnikach
odpornych na działanie substancji zawartych w magazynowanych odpadach, zawsze
zakrytych  oryginalnymi  pokrywami  chroniącymi  głównie  przed  oddziaływaniem
czynników atmosferycznych. Odpady nie mogą być magazynowane ponad pojemność
pojemnika.

2. Kontrolować na bieżąco stan techniczny pojemników do magazynowania odpadów.
Uszkodzone  pojemniki  natychmiast  eliminować  po  stwierdzeniu  ich  złego  stanu
technicznego (np. nieszczelności, brak/uszkodzenie pokrywy i inne uszkodzenia itp.).
Odpady  z  uszkodzonego  pojemnika  powinny  być  natychmiast  przełożone  do
sprawnego technicznie. 

3. Prowadzić  bieżącą  ewidencję  odpadów,  pozwalającą  stale  monitorować  ich  ilości.
Ilość magazynowanych odpadów nie może przekraczać ilości ustalonych w decyzji.

4. Utrzymywać w należytym porządku i czystości teren wokół miejsc magazynowania
odpadów oraz ciągi komunikacyjne i powierzchnie manewrowe.

5. Rozładunek/załadunek odpadów prowadzić na powierzchni utwardzonej (szczelnej) w
sposób  zabezpieczający  przed  przedostawaniem się  zanieczyszczeń  do  środowiska
oraz w  sposób nie powodujący uciążliwości hałasowej.

3



6. Urządzenia  i  sprzęt  wykorzystywany  do  obsługi  miejsca  zbierania  odpadów
utrzymywać  w należytym stanie  technicznym  i  pełnej  sprawności  eksploatacyjnej,
niezwłocznie eliminować maszyny i sprzęt niesprawny, mogący zagrażać środowisku.

7. Teren  zakładu  odpadów  wyposażyć  w  środki  absorpcyjne  na  wypadek  powstania
wycieku substancji niebezpiecznej.

8. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć
działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.

9. Zabrania się mycia pojemników w miejscu magazynowania odpadów.
10. Wody  opadowe  i  roztopowe  należy  odprowadzać  w  sposób  zabezpieczający

środowisko przed zanieczyszczeniem, sposób odprowadzania nie może powodować
zmian stosunków wodnych na gruntach sąsiednich.

9. Wymagania  wynikające  z  warunków  ochrony  przeciwpożarowej  miejsca

magazynowania odpadów

Ustalam  wymagania  wynikające  z  warunków  ochrony  przeciwpożarowej  miejsca
magazynowania odpadów zgodnie z Operatem przeciwpożarowym z dnia 15 lutego 2020 r.,
opracowanym przez specjalistę ds. Ochrony Przeciwpożarowej (nr uprawnienia 5196), który
został pozytywnie uzgodniony postanowieniem Komendanta Powiatowego Państwowej Staży
Pożarnej w Sieradzu z dnia 25.02.2020 r., znak: PZ.5513.8.2020.
Operat  przeciwpożarowy  z  15  lutego  2020  r.  wraz  z  ww.  postanowieniem  Komendanta
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Sieradzu,  o wyrażeniu  zgody  na  zastosowanie  warunków
ochrony przeciwpożarowej dla miejsc zbierania odpadów, zlokalizowanych na terenie działki
nr  ewid.  52  w  miejscowości  Złoczew  ostemplowany  pieczątką  Komendanta  Państwowej
Straży Pożarnej w Sieradzu znajduje się w posiadaniu prowadzącego zbieranie odpadów.

10.   Określam czas obwiązywania zezwolenia

Zezwolenie  na  zbieranie  odpadów  wydaje  się  na  czas  oznaczony,  tj. na  okres  10  lat,

z terminem obowiązywania do 16 maja 2032 roku.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 16 lutego 2022 r. (data wpływu wniosku do tut. organu 07.03.2022
r.) Pan Witold Radwański, prowadzący działalność pod nazwą AKU-WIT Witold Radwański
w Złoczewie  przy  ul.  Mickiewicza  15,  wystąpił  do  Starosty  Sieradzkiego  z żądaniem
wygaszenia  funkcjonującej  w  obiegu  prawnym  decyzji  Starosty  Sieradzkiego  z dnia  21
listopada  2013  r.,  znak:  RS.6233.20.2013  (zm.  decyzją  z  dnia  11  maja  2021,  znak:
RS.6233.20.2013, sprostowaną postanowieniami z dnia 20.08.2021 r., znak: RS.6233.20.2013
oraz  z  dnia  24.08.2021  r.,  znak:  RS.6233.20.2013)  oraz  wydania  nowego  zezwolenia  na
zbieranie odpadów na działce o  nr ewid. 52, obr. 1 Złoczew – miasto, gm. Złoczew.
Do wniosku załączono: 

� zaświadczenie o niekaralności za przestępstwa przeciwko środowisku wydane przez
Sąd Okręgowy w Sieradzu z dnia 27 stycznia 2022 r.,

� oświadczenia z dnia 04.03.2022 r. o niekaralności zgodnie z art. 42 ust. 3a pkt 3 i 4
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 779) - zwanej
dalej ustawą o odpadach,

4



� decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  wydaną  przez  Burmistrza  Miasta
Złoczewa  z  dnia  21  stycznia  2022  r.,  znak:  RK.6220.VI.6.2021.WD,  o  braku
konieczności  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla
przedsięwzięcia  polegającego  na  prowadzeniu  działalności  w  zakresie  zbierania
odpadów na części działki nr ewid. 52 w Złoczewie przy ul. Mickiewicza 15, 

� mapę  z  zaznaczonym  przewidywanym  terenem,  na  którym  będzie  realizowane
przedsięwzięcie,  oraz  przewidywany  obszar,  na  który  będzie oddziaływać
przedsięwzięcie, o której mowa w art. 74 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 3 października
2008  r.  o udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale
społeczeństwa  w ochronie  środowiska  oraz  ocenach  oddziaływania  na  środowisko
(Dz. U. 2022, poz. 1029),

� pismo  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Sieradzu  z  dnia
28.01.2022 r.,  znak:  PZ.5260.1.2022,  o braku konieczności  aktualizowania operatu
przeciwpożarowego  z  dn.  15  lutego  2020  r.  dla  miejsca  zbierania  odpadów
zlokalizowanego przy ul. Mickiewicz 15 w Złoczewie,

� dowód wniesienia opłaty skarbowej za wydanie zezwolenia z dnia 07.03.2022 r.

Starosta Sieradzki działając na podstawie art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) - zwanej
dalej ustawą K.p.a, pismem z dnia 16 marca 2022 r., znak: RS.6233.1.2022.kd, zawiadomił
wnioskodawcę  o  wszczęciu  postępowania  administracyjnego  w  sprawie  stwierdzenia
wygaszenia funkcjonującego zezwolenia na zbieranie odpadów i wydania nowego zezwolenia
na zbieranie odpadów o kodzie 16 06 01* - baterie i akumulatory ołowiowe.

Decyzją z dnia 21 listopada 2013 znak: RS.6233.20.2013 zmienioną decyzją z dnia 11
maja 2021, znak: RS.6233.20.2013, sprostowaną postanowieniami z dnia 20.08.2021 r., znak:
RS.6233.20.2013  oraz  z  dnia  24.08.2021  r.,  znak:  RS.6233.20.2013,  Starosta  Sieradzki
udzielił firmie AKU-WIT Witold Radwański z siedzibą w Złoczewie przy ul. Mickiewicza
15, zezwolenia na zbieranie odpadów na działce nr 52 obręb 1 Złoczew-miasto. Zgodnie z
ww. decyzją strona uprawniona jest do zbierania wyłącznie jednego rodzaju odpadu o kodzie
16  06  01*  -  baterie  i  akumulatory  ołowiowe.  Max  masa  odpadów  jaka  może  być
magazynowana w tym samym czasie  na ww. działce wynosi  24 Mg oraz  50 Mg w roku.
Termin obowiązywania ww. decyzji ustalono do 21 listopada 2023 r. 

Pan  Witold  Radwański  zamierza  kontynuować  działalność  w  zakresie  zbierania
odpadów  o kodzie  16  06  01*  -  baterie  i akumulatory  ołowiowe,  tak  jak  dotychczas,  na
wydzielonej części działki o nr ewid. 52, do której posiada tytuł prawny. Gospodarowanie
odpadami  polegające  na  zbieraniu  odpadów  niebezpiecznych,  zgodnie  z  wymaganiami
wskazanymi w art. 41b ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r.,
poz.  779  ze  zm.)  –  dalej  ustawa  o  odpadach,  odbywa  się  na  nieruchomości,  której
właścicielem  jest  posiadacz  odpadów  gospodarujący  odpadami  (Pan  Witold  Radwańskie
przedstawił dokumenty potwierdzające tytuł do władania nieruchomością).

Posiadacz odpadów planuje zwiększyć skalę prowadzonej  działalności  w związku z
czym wystąpił o wygaszenie dotychczasowej decyzji na zbieranie odpadów i wydanie nowej
uwzględniającej zwiększenie maksymalnej masy odpadów, które mogą być magazynowane
w okresie roku z 50 Mg do masy 370 Mg. 

Na realizację  przedsięwzięcia,  we wnioskowanym zakresie,  Pan Witold Radwański
uzyskał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt 21 ustawy
z dnia  3  października  2008  r.  o udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,
udziale  społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach  oddziaływania  na  środowisko
(Dz.  U.  2022,  poz  1029)  –  zwaną  dalej  ustawą  o.o.ś.  Konieczność  uzyskania  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach wynika z faktu, iż ww. przedsięwzięcie polegające na

5



zbieraniu odpadów, zgodnie z § 3 ust.. 1 pkt 83 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko
(Dz. U 2019 poz. 1839),  zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco
oddziaływać na środowisko. 

W  decyzji  Burmistrz  Miasta  Złoczewa  (z  dnia  21  stycznia  2022  r.,  znak:
RK.6220.VI.6.2021.WD)  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia
polegającego na „prowadzeniu działalności w zakresie zbierania odpadów na części działki o
nr  ewid.  52  w  miejscowości  Złoczew,  przy  ul.  Mickiewicza  15,  gm.  Złoczew,  powiat
sieradzki, województwo łódzkie”, w której stwierdzono brak konieczności przeprowadzania
oceny oddziaływania na środowisko, określono również warunki i wymagania dot. realizacji
przedsięwzięcia,  które  winny  być  stosowane  przez  prowadzącego  zbieranie  odpadów.  W
świetle art. 86 pkt 1 i 2 ustawy o.o.ś., decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże
organy wydające decyzje określające warunki korzystania ze środowiska w zakresie, w jakim
ma być uwzględniona przy wydawaniu tych decyzji oraz wydające decyzje, o których mowa
w  art.  72  ust.1  ustawy  o.o.ś.  Tut.  organ  uwzględnił  warunki  określone  w  decyzji
środowiskowej. 

Magazynowanie  odpadów  o  kodzie  16  06  01*  prowadzone  będzie  w specjalnych
pojemnikach, przeznaczonych do zbierania tego rodzaju odpadów. Pojemniki będą ustawione
na  wyznaczonym  placu  magazynowym,  ze  szczelnym  podłożem,  utwardzonym  betonem,
o powierzchni  ok.  100  m2,  przy  czy  powierzchnia  do  magazynowania  odpadów  wynosi
33,2 m2 (plac o wymiarach 16,6 m x 2 m). Pozostałą część utwardzonego placu stanowić będą
ciągi komunikacyjne i plac manewrowy. Pojemniki ustawiane będą jeden obok drugiego, bez
możliwości składowania w pionie jeden na drugim. Przewiduje się magazynowanie odpadów
w pojemnikach o wymiarach ok. 1 m x 1 m x 1 m, o pojemności ok. 1 Mg, wykonanych
z materiału  nieprzewodzącego  prądu,  odpornego  na  działanie  substancji  zawartych  w
magazynowanych  odpadach,  oraz  odpornego  na  działanie  czynników  atmosferycznych,
wyposażonych  w oryginalne,  szczelne  pokrywy.  Lokalizacja  odpadów  w miejscu
magazynowania  będzie  oznakowana.  Zgodnie  z  załącznikiem  do  rozporządzenia  Ministra
Klimatu z dnia 02.01.2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. 2020 poz. 10) zbierane
odpady  o  kodzie  16  06  01*  -  baterie  i akumulatory  ołowiowe  zaliczane  są  do  odpadów
niebezpiecznych.  Zbieranie ww. odpadów odbywać się będzie z zastosowaniem wymagań
wynikających z obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności ustawy o odpadach
i ustawy o bateriach i akumulatorach. Miejsce i sposób magazynowania zbieranych odpadów
przedstawiono  w  tabeli  2.  Lokalizacja  miejsca  wyznaczonego  i  przeznaczonego  do
magazynowania  odpadów niebezpiecznych winna być odpowiednio oznakowana tablicą w
widocznym  miejscu  (oznakowanie  czytelne  i  trwałe,  odporne  na  działanie  czynników
atmosferycznych),  a  pojemniki  powinny  posiadać  opisane  etykiety,  zgodnie  z
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Obecnie jest to rozporządzenie Ministra
Klimatu w sprawie  szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz.  U. 2020,
poz. 1742). Plac magazynowania odpadów objęty będzie wizyjnym systemem kontroli.

Mając na uwadze regulacje wskazane w art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach tut. organ
pismem z dnia 29 marca 2022 r., znak: RS.6233.1.2022.kd zwrócił się do Burmistrza Miasta
Złoczewa  o  wydanie  opinii  przed  wydaniem zezwolenia  na  zbieranie  odpadów na  części
działki o numerze ewid. 52 obręb 1 Złoczew-miasto (gm. Złoczew). Postanowieniem z dnia
06 kwietnia 2022 r.,  znak:  RK.6234.1.2022.WD, Burmistrz  Miasta Złoczewa,  pozytywnie
zaopiniował wniosek dot. udzielenia zezwolenia na zbieranie odpadów o kodzie 16 06 01* -
baterie i akumulatory ołowiowe, na terenie ww. działki. W uzasadnieniu ww. postanowienia,
Burmistrz wskazał, że na terenie działki o numerze ewid. 52 obręb 1 Złoczew-miasto (gm.
Złoczew)  nie  obowiązuje  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego,  a  zbieranie
odpadów jest realizowane od 2013 r.

6



Stosownie do wymagań wskazanych w art. 42 ust. 3c ustawy o odpadach do wniosku
o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów należy załączyć decyzję o warunkach zabudowy
i zagospodarowania terenu, o której mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym,  w  przypadku  gdy  dla  terenu,  którego
wniosek dotyczy, nie został  uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,
chyba,  że  uzyskanie  decyzji  o  warunkach  zabudowy  i  zagospodarowania  terenu  nie  jest
wymagane. W związku z kontynuacją prowadzonej już działalności, jak również z uwagi na
wykorzystanie  istniejącej  infrastruktury  (bez zmian warunków zabudowy)  do wniosku nie
dołączono decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego. 

W świetle art. 41a ust. 2 ustawy o odpadach tut. organ pismem z dnia 29 marca 2022 r.
znak:  RS.6233.1.2022.kd  wystąpił  do  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  w
Łodzi  o  przeprowadzenie  kontroli  przed  wydaniem zezwolenia  na  zbieranie  odpadów  na
terenie działki  nr ewid. 52 obręb 1 Złoczew-miasto (gm. Złoczew).  Kontrola inspektorów
WIOŚ, z udziałem przedstawiciela Starosty Sieradzkiego, została przeprowadzona w dniu 11
kwietnia 2022 r. Podczas kontroli na placu magazynowym nie było odpadów przeznaczonych
do magazynowania.  Na placu  znajdowały  się  jedynie  puste  skrzyniopalety.  Pojemniki  do
magazynowania odpadów postawione były na utwardzonym betonowym podłożu. W związku
z  wnioskiem o  wygaszenie  obowiązującego  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów i wydania
nowego  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów  wnioskodawca  usunął  z  terenu  ww.  działki
wszystkie  magazynowane  odpady.  Postanowieniem  z  dnia  20.04.2022  r.,  znak:  I-
S.7023.56.2022.mm  Kierownik  Delegatury  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony
Środowiska w Sieradzu, działając z upoważnienia WIOŚ w Łodzi, pozytywnie zaopiniował
pod względem spełnienia wymagań ochrony środowiska miejsce magazynowania odpadów,
w którym prowadzone będzie zbieranie odpadów przez  Pana Witolda Radwańskiego przy
ul. Mickiewicz 15, w Złoczewie.

Ponadto, stosownie do wymagań wynikających z art. 42 ust. 4b ustawy o odpadach do
wniosku  o  wydanie  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów  palnych  posiadacz  odpadów
zobowiązany  jest  dołączyć  operat  przeciwpożarowy,  zawierający  warunki  ochrony
przeciwpożarowej  instalacji,  obiektu  lub  jego  części  lub  innego  miejsca  magazynowania
odpadów,  uzgodniony  postanowieniem  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży
Pożarnej. Do wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów wnioskodawca załączył
pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu z dnia 28.01.2022
r.,  znak:  PZ.5260.1.2022  o braku  konieczności  aktualizowania  warunków  ochrony
przeciwpożarowej  zawartych  w operacie  przeciwpożarowym z dnia 15 lutego 2020 r.  dla
miejsc magazynowania  odpadów zlokalizowanych przy  ul.  Mickiewicza  15  w Złoczewie.
Operat przeciwpożarowy z dnia 15 lutego 2020 r., opracowany przez specjalistę ds. Ochrony
Przeciwpożarowej  (nr  uprawnienia  5196),  który  został  pozytywnie  uzgodniony
postanowieniem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 25.02.2020,
znak: PZ.5513.8.2020, o którym mowa w ww. piśmie znajdował się w posiadaniu tut. organu
(został załączony do wniosku o zmianę zezwolenia na zbieranie odpadów -  zmiana dokonana
została  decyzją  Starosty  Sieradzkiego  z dnia  11  maja  2021,  znak:  RS.6233.20.2013).
W związku  z  tym,  iż  Komendant  Powiatowy Państwowej  Straży  Pożarnej  w ww.  piśmie
stwierdził, że dane zawarte w tym operacie nie wymagają aktualizacji, tut. organ wykorzystał
ten  dokument  w  prowadzonym  postępowaniu.  W  posiadaniu  tut.  organu  znajdowało  się
również postanowienie Komendanta PPSP (z dnia 25.02.2020 r.,  znak: PZ.5513.8.2020) o
wyrażeniu zgody na zastosowanie warunków ochrony przeciwpożarowej dla miejsc zbierania
odpadów,   zlokalizowanych  na  terenie  działki  o  nr  ewid.  52  w  miejscowości  Złoczew,
wskazanych w operacie przeciwpożarowym.

Pismem z dnia 29 marca 2022 r., znak: RS.6233.1.2022.kd Starosta Sieradzki, zwrócił
się  do  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Sieradzu  z  prośbą

7



o przeprowadzenie  kontroli  miejsc  magazynowania  odpadów,  gdzie  prowadzone  będzie
przedmiotowe zbieranie odpadów, w zakresie spełnienia wymagań określonych w przepisach
dot.  ochrony  przeciwpożarowej  oraz  w zakresie  zgodności  z  warunkami  ochrony
przeciwpożarowej zawartymi w operacie przeciwpożarowym, o którym mowa w art. 42 ust.
4b pkt 1 ustawy o odpadach oraz w postanowieniu, o którym mowa w art. 42 ust. 4c ww.
ustawy,  jak  również  o  wydanie  postanowienia  w przedmiocie  spełnienia  w/w  wymagań
w myśl art. 41a ust. 3a ustawy o odpadach.

Postanowieniem z dnia 14 kwietnia 2022 r., znak: PZ.5260.5.2022, Komendant PPSP
w Sieradzu stwierdził spełnienie bez uwag wymagań określonych w przepisach o ochronie
przeciwpożarowej  oraz  w  zakresie  zgodności  z  warunkami  ochrony  przeciwpożarowej,
ustalonymi w ww.  operacie  przeciwpożarowym,  uzgodnionym postanowieniem z  dnia  25
lutego 2020 r., znak: PZ.5513.8.2020.

W świetle art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2021,
poz.  779 ze  zm.),  posiadacz  odpadów obowiązany do  uzyskania  zezwolenia  na  zbieranie
odpadów,  ma  obowiązek  do  ustanowienia  zabezpieczenia  roszczeń  w  wysokości
umożliwiającej  pokrycie  kosztów  wykonania  zastępczego,  w  tym  decyzji  nakazującej
posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania
lub  magazynowania,  o  której  mowa  w  art.  26  ust.  2  ustawy,  jak  również  obowiązku
wynikającego z art. 47 ust. 5 ustawy o odpadach. Natomiast zgodnie z art. 48a ust. 7 ustawy o
odpadach,  formę  i wysokość  zabezpieczenia  roszczeń  ma  obowiązek  określić,  w drodze
postanowienia, organ właściwy do wydania zezwolenia. 

Pan Witold Radwański zwrócił się do tut. organu z prośbą o przeniesienie na poczet
nowego  zezwolenia  wniesionej  kwoty  zabezpieczenia  roszczeń  w  formie  depozytu
w wysokości  9 900,0 zł  (wpłata została  dokonana w dniu 14 kwietnia 2021 r.)  w oparciu
o postanowienie  Starosty  Sieradzkiego  z dnia  26  marca  2021  r.,  znak:  RS.6233.20.2013.um,
wydane na etapie procedowanie wniosku o zmianę ww. zezwolenia (decyzja zmieniająca z
dnia  11  maja  2021,  znak:  RS.6233.20.2013).   Tut.  organ  nie  uznał  złożonego  wniosku,  a
wyjaśnienia  w  tej  kwestii  przedstawił  w postanowieniu  z  dnia  02.05.2022  r.,  znak:
RS.6233.1.2022.kd.

Postanowieniem z dnia 25 kwietnia 2022 r., znak: RS.6233.1.2022 (zgodnie z art. 48a
ust. 7 ustawy o odpadach),  tut. organ określił  zabezpieczenie roszczeń w formie depozytu
w wysokości 9900,00 zł na poczet nowego zezwolenia oraz wskazał nr rachunku bankowego
Starostwa Powiatowego w Sieradzu, na które posiadacz odpadów był zobligowany wpłacić
ww. zobowiązanie.

Pan Witold Radwański, pismem z dnia 11 maja 2022 r. (data wpływu do tut. organu
13.05.2022 r.) poinformował o dokonaniu wpłaty zabezpieczenia roszczeń w formie depozytu
zgodnie z ww. postanowieniem. Na potwierdzenie powyższego załączył dowód wniesionej
opłaty z dnia 10 maja 2022 r.

Wnioskodawca  wnosząc  o  wydanie  nowego  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów,
wystąpił jednocześnie o wygaszenie będącego w obiegu prawnym zezwolenia na zbieranie
odpadów o kodzie 16 06 01*, udzielonego decyzją Starosty Sieradzkiego z dnia 21 listopada
2013  r.,  znak:  RS.6233.20.2013,  zmienioną  decyzją  z dnia  11  maja  2021,  znak:
RS.6233.20.2013, sprostowaną postanowieniami z dnia 20.08.2021 r., znak: RS.6233.20.2013
oraz z dnia 24.08.2021 r., znak: RS.6233.20.2013.

W świetle art. 48 pkt 3 ustawy o odpadach zezwolenie na zbieranie odpadów wygasa
na wniosek podmiotu objętego zezwoleniem. 

Na skutek rezygnacji przez stronę z uprawnień ustalonych w decyzji zezwalającej na
prowadzenie zbierania odpadów, stała się ona bezprzedmiotowa (nastąpiło ustanie prawnego
bytu elementu stosunku materialnoprawnego nawiązanego na podstawie tej decyzji). Na mocy
art.  162  §  1  pkt  1  ustawy  K.p.a  organ  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję  w

8



pierwszej  instancji  stwierdza  jej  wygaśnięcie,  jeżeli  decyzja  stała  się  bezprzedmiotowa,  a
stwierdzenie wygaśnięcia takiej decyzji nakazuje przepis prawa, albo gdy leży to w interesie
społecznym lub w interesie strony. W oparciu o zaistniałe okoliczności, należało stwierdzić
jej wygaśnięcie i usunąć ją z obiegu prawnego. Zgodnie z art. 162 § 3 K.p.a. organ stwierdza
wygaśnięcie decyzji, na podstawie § 1 w drodze decyzji, co uczyniono w punkcie I. niniejszej
decyzji.  

Przed  wydaniem niniejszej  decyzji,  tut.  organ  działając  w myśl  art.  10 §1 ustawy
K.p.a., pismem z dnia 04 maja 2022 r., znak: RS.6233.1.2022.kd, zawiadomił wnioskodawcę,
Pana Witolda Radwańskiego, o zebraniu wszystkich niezbędnych, do wydania przedmiotowej
decyzji  materiałów oraz  prawie  strony  do  zapoznania  się  z  całością  zebranego  materiału
dowodowego i wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. W wyznaczonym
terminie,  do  organu  nie  wpłynęły  dodatkowe  materiały  dowodowe  oraz  nie  zgłoszono
żadnych uwag i żądań. 

W niniejszej decyzji udzielającej zezwolenia na zbieranie odpadów niebezpiecznych,
rodzaje zbieranych odpadów, wielkość zbieranych odpadów, miejsce zbierania odpadów oraz
sposób i miejsce ich magazynowania określono zgodnie z wnioskiem strony ubiegającej się o
wydanie zezwolenia. Ponadto w punkcie 8 niniejszej decyzji określono dodatkowe warunki ze
względu  na  zachowanie  wymagań  ochrony środowiska,  z  uwzględnieniem wskazanych  w
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Sieradzu, za pośrednictwem Starosty Sieradzkiego, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W  trakcie  biegu  terminu  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  wniesienia  odwołania  wobec  organu
administracji publicznej, który wydał decyzję (art. 127a § 1 ustawy K.p.a.).

Z dniem doręczenia organowi  administracji  publicznej,  oświadczenia o  zrzeczeniu  się  prawa do wniesienia
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 ustawy
K.p.a.).

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem
stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa wniesienia odwołania (art. 130 § 4 ustawy K.p.a.).

Za wydanie  niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w kwocie 616,00 zł zgodnie z art. 6 ust. 1 oraz cz I pkt 53 załącznika
do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 2021 poz. 1923 ze zm.). Opłata została wniesiona na
rachunek Urzędu Miasta Sieradza nr 53 1020 4564 0000 5102 0040 8724 w dniu 07.03.2022 r.

Otrzymują:
1. AKU-WIT Witold Radwański

ul. Mickiewicza 15
98-270 Złoczew

2. a/a

Do wiadomości:
1. Marszałek Województwa Łódzkiego (e-PUAP) - decyzja ostateczna.
2. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Sieradzu (e-PUAP) - decyzja

ostateczna

9

Z up. STAROSTY
NACZELNIK

Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Barbara UŁANOWSKA


		2022-05-16T11:45:55+0200
	Barbara Ułanowska




